
 

 

         
           
 
 
 
 
     

 
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PER 
GLI ANZIANI FREQUENTANTI I CENTRI D'INCONTRO – ANNI 2021 – 2022 -  2023, 
SVOLTA ATTRAVERSO RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MEPA AGLI OPERATORI 
ISCRITTI ALL’INIZIATIVA “SERVIZI-SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE” - (CIG 
Z132EB4766). 
  
La Città di Pinerolo intende provvedere all’affidamento del servizio di trasporto per gli anziani frequentanti i 
centri d'incontro anni 2021 - 2022 - 2023, mediante procedura negoziata esperita ai sensi dell’art. 36 comma 
2° lett. B) del Dlgs 50/2016. 
 
In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 887 del 11/11/2020, con la quale è stata indetta la presente 
procedura, gli operatori economici interessati, purché iscritti all’iniziativa “SERVIZI-SERVIZI DI 
TRASPORTO PERSONE”  sul MEPA, sono invitati a presentare richiesta di invito per la partecipazione 
alla procedura, che verrà svolta attraverso Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico delle Pubblica 
Amministrazione volta all’affidamento del servizio in oggetto. 
 
A) Oggetto della prestazione: 
l'appalto ha per oggetto il servizio di trasporto anziani dei centri d'incontro di Pinerolo,  e prevede 
indicativamente i seguenti servizi: 
 
Anno 2021 
- mese di maggio: gita giornaliera in località da definire, con utilizzo di n. 2 autopullman da 52/54 posti;  
- mese di settembre: eventuale trasporto in località da definire, con utilizzo di presunti n. 1/2 autopullman 
da 52/54 posti;  
- mese di dicembre: gita giornaliera per la manifestazione "Natale Anziani", in località da definire, con 
utilizzo di presunti n. 2 autopullman da 52/54 posti. 
 
Anno 2022 
Indicativamente lo stesso programma sopraindicato, salvo variazioni: 
- di numero di servizi; 
- di numero di autopullman e relativa capienza.  
 
Anno 2023 
Indicativamente lo stesso programma sopraindicato, salvo variazioni: 
- di numero di servizi; 
- di numero di autopullman e relativa capienza.  
 
 

SETTORE ISTRUZIONE-INFORMATIVO 
Servizio Politiche Sociali - Casa  
- Codice Servizio 06/02 
Tel. 0121 361232 - Fax. 0121 361228 
pol.sociali@comune.pinerolo.to.it 
ze 
 



 

 

Si fa presente che tali servizi potrebbero eventualmente essere incrementati in relazione ad eventuali altre 
iniziative che questa Amministrazione Comunale intendesse intraprendere o potrebbero invece essere ridotti 
o sospesi a causa delle prescrizioni di cui alle disposizioni relative all’emergenza sanitaria da COVID 19.  
 
B) Luogo: Pinerolo o Comuni della Regione Piemonte o Regioni limitrofe. 
 
C) Importo presunto del servizio e durata del servizio: €. 9.000,00 I.V.A. inclusa  
Durata del servizio: dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2023. 
 
D) Requisiti di partecipazione: 
Gli operatori economici che desiderano presentare domanda di partecipazione alla presente procedura 
dovranno essere in possesso alla data del 16/11/2020 (data di pubblicazione dell’avviso preventivo) dei 
seguenti requisiti: 
- non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Dlgs 50/2016; 
- iscrizione alla CCIAA per la prestazione di servizi coerenti con quelli oggetto della gara; 
- iscrizione ed abilitazione al MEPA all’iniziativa “SERVIZI-SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE”; 
- essere in regola con le norme in materia di prevenzione, protezione e sicurezza del lavoro contenute 
nel D. Lgs. n. 81/2008; 
- non sussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001; 
 
E) Criterio di aggiudicazione: 
La gara sarà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del DLgs 50/2016  
Le modalità di valutazione dell’offerta sono indicate nella lettera di invito/Richiesta di offerta che verrà 
inviata ai soggetti richiedenti la partecipazione, in possesso dei requisiti secondo la seguente tabella  
 

FASCE CHILOMETRICHE PER SERVIZIO DI  
TRASPORTO ANDATA E RITORNO 

Km. 0 - 200  Km. 201 - 300  Km. 301 - 400  Km. 401 - 700  

€ _________________                
IVA esclusa                                                                                                                                             

€ _________________                                  
IVA esclusa                     

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                       

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                                                                         

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                                                                                             

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                                                                                             

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                                                                                             

€ _________________                                  
IVA esclusa                                                                

 
F) Richiesta di partecipazione alla gara: 
Il presente avviso rimarrà in pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Pinerolo 
(www.comune.pinerolo.to.it) per quindici giorni consecutivi dal 16/11/2020 al 30/11/2020. 
Durante il periodo di pubblicazione del presente avviso, e pertanto entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 
30/11/2020, gli operatori economici interessati alla presente procedura, che siano iscritti al Me.PA. al bando 
“Servizi” categoria merceologica ““SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE”” e che siano in possesso dei 
requisiti di cui sopra, in plico chiuso e sigillato mediante l’apposizione di timbro o firma sui lembi di chiusura, 
indirizzato al “Comune di Pinerolo - Settore Istruzione Informativo - Servizio Politiche Sociali Piazza 
Vittorio Veneto n. 1 –10064 PINEROLO” la propria manifestazione di interesse all’affidamento.  

Sul frontespizio della busta dovranno essere riportati chiaramente i seguenti dati: 
- mittente; 
- codice fiscale;  
- indirizzo PEC;  

- oggetto: “Richiesta di invito alla procedura negoziata, attraverso RDO sul MEPA, volta 
all’affidamento del servizio di trasporto per gli anziani frequentanti i centri d'incontro – anni 2021 - 
2022 -  2023”.” 



 

 

Le modalità ammesse per la presentazione del plico chiuso sono le seguenti: 
- invio a mezzo del servizio postale; 
- consegna, anche tramite corriere, esclusivamente all’Ufficio Protocollo del Comune di Pinerolo (1° piano – 
stanza n. 160) negli orari di apertura di seguito indicati:  

 
LUNEDI 10.00-13.00  
MARTEDI 9.00-11.30  
MERCOLEDI 9.00-11.30 14.30-17.30 
GIOVEDI 9.00-11.30  
VENERDI' 9.00-11.30  

 

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a 
destinazione integro nel termine stabilito. Le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine indicato 
non verranno prese in considerazione. 

Nel plico dovrà  essere inserita la manifestazione d'interesse, resa legale mediante l’assolvimento dell’imposta 
di bollo pari a euro 16,00 (solo per i soggetti che non siano esenti dall’imposta di bollo in base ad espressa 
disposizione di legge), utilizzando il modulo denominato “Manifestazione d'interesse”, scaricabile al sito 
internet del Comune di Pinerolo, o, in alternativa, contenere tutti i dati e le dichiarazioni presenti nel modulo 
stesso, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante, titolare o procuratore, con allegata copia fotostatica 
non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore. Nel caso di sottoscrizione effettuata da un 
procuratore del legale rappresentante va allegata la copia conforme all’originale e la relativa procura. 

Non si effettuerà in questa fase alcun soccorso istruttorio; se la documentazione presentata non risultasse 
completa o conforme alla prescrizioni del presente avviso il soggetto sarà escluso dal prosieguo della 
procedura. 

La stazione appaltante, dopo la scadenza del suddetto termine, esaminerà le manifestazioni di interesse 
pervenute e formerà l’elenco di quelle risultate ammissibili rispetto alle prescrizioni contenute nel presente 
avviso nonché previste della normativa vigente, secondo l'ordine di acquisizione attestato dall'Ufficio 
protocollo. 
Non si procederà, qualora pervenga un numero di richieste di partecipazione inferiore a cinque, ad alcuna 
integrazione delle imprese da invitare ma la richiesta verrà inoltrata alle sole imprese richiedenti risultate 
ammissibili. 
Si formerà quindi l'elenco dei soggetti da invitare senza rendere note le corrispondenti denominazioni degli 
operatori economici. Delle suddette operazioni verrà steso apposito verbale. 
Si applica quanto previsto dall'art. 53 del D. Lgs. n° 50/2016 in tema di accesso agli atti e riservatezza. 
Si procederà ad aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida.  
 
G) Responsabile del Procedimento: 
Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Istruzione - Informativo 
Ulteriori informazioni potranno essere richieste presso: 
Ufficio Politiche Sociali (Tel 0121.361229/232 – email: politiche.sociali@comune.pinerolo.to.it). 
 
Pinerolo, lì 13/11/2020 
         

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE-INFORMATIVO 
                                                     (Dott. Corrado Crepaldi) 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e   rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


